BP 1181 p 058v 04 do 04-10-1397.

Johannes die Greve van Vucht verkocht aan Goeswinus van Tula 10 lopen roggeland en een aangelegen stuk beemd, 1½ dagmaat hooi groot, in Gestel bij Herlaer, ter plaatse gnd Rumel, tussen voornoemde Goeswinus enerzijds en een gemene weg anderzijds, met een eind strekkend aan de gemene weg en met het andere eind aan het water gnd die Dommel, met het ploegrecht in de gemeint gnd die Bleken, in Gestel bij Herlaer, ter plaatse gnd Rumel, door voornoemde Goeswinus voor de duur van zijn leven te bezitten, en daarna erfelijk te bezitten door zijn zoon Theodericus, de 10 lopen land en 1½ dagmaat hooiland, belast met (a) een b-erfcijns van 21 penning aan de kapel van Sint-Jan in Rumel, (b) een b-erfcijns van 4 pond geld aan Martinus Becker zvw Willelmus Gielijns soen, (c) een b-erfrente van 2 hoenderen aan de heer van Duffel, en het ploegrecht belast met (d) een b-erfrente van 2 hoenderen.

Johannes die Greve de Wcht decem lopinatas terre siliginee et (dg: unam pra) peciam prati unam et dimidiam diurnatas feni continentem #sibi adjacentem# sitam in parochia de Ghestel prope Herlaer in loco dicto Rumel inter hereditatem Goeswini de Tula ex uno et inter communem plateam ex alio tendentem cum uno fine ad communem plateam et cum reliquo fine ad aquam dictam die Dommel #{in margine sinistra:} in ea quantitate qua ibidem site sunt et ad dictum venditorem pertinere dinoscuntur# #X {hier BP 1181 p 058v 05 invoegen}# hereditarie vendidit dicto Goeswino ab eodem Goeswino quoad vixerit et post eius obitum a Theoderico eius filio hereditarie possidendas promittens warandiam et obligationem deponere exceptis hereditario censu XXI denariorum capelle sancti Johannis in Rumel et hereditario censu IIII^{or} librarum monete Martino Becker filio quondam Willelmi Gielijns soen (dg: annuatim exinde solvendis ut dicebat) et hereditario redditu duorum pullorum domino de Duffel (dg: annuatim exinde solvendis ut dicebat) ex dictis decem lopinatis terre et una et dimidia diurnata¹ feni (dg: ?anno) et hereditario redditu #duorum pullorum# ex dicto jure aratri annuatim et hereditarie solvendis ut dicebat. Testes Stamelardus et Gerardus de Berkel datum quinta post Remigii.

BP 1181 p 058v 05 do 04-10-1397.

{Invoegen in BP 1181 p 058v 04}.

X. simul cum jure aratri (dg: de) #dicto communiter ploechrecht utendi# quadam communitate die Bleken vocata sita in parochia et loco predictis.

BP 1181 p 058v 06 do 04-10-1397.

Voornoemde koper beloofde aan voornoemde verkoper 80 nieuwe Gelderse gulden, 36 gemene plakken voor 1 gulden gerekend, met Sint-Jan-Baptist aanstaande (ma 24-06-1398) te betalen.